MATHIEUS BEUVELET.

Mathieus Beuvelet, S. Theologie Doctor Parisiensis, ibidem Seminarii Archiepiscopalis Presbyter, in Considerationibus seu Sermonibus predicabilibus super principales Christianæ vita veritates, & Evangelia, posteaquam Medit. 49. edit de Sacram. Penit. in frequentibus agens de partibus illius, Medit. 51. de contritione puncto 1. contrito (inquit) est pars una, ita necessaria ad veram penitentiam, ut sit velut anima, spiritus & vita veræ penitentie.... Unde provenit quid alia partes penitentia queant quandoque aliunde supplicari, sed haec nunquam. Infra & sua substantia semper requiri, & in omni statu & lege.... nisi quavis tempore, ad impletandam veniam peccatorum, hæc contritio nisi motus necessarius.

Hanc contritionem explicans pugno 2. hic (inquit) animi dolor de peccato commisso, ut legitimus sit, quatuor conditionibus aequaliter & aequè necessario requisitis debet esse vestitu. Prima, ut sit interior & cordialis, ita quod... protegemur Deo dolore nos illum peccatis nostris offendisse, dolore vero interno, concepto in visceribus cordis nostri. Altera est, ut hic dolor super omnia sit, ita quod ille peccator magis doleat de offensa, quam de omnibus malis mundi, etiam possibilibus. Quod ab ipso dicit de contritione in genere, non de perfecta dumtaxat, sicut ex eo quod sic explicit Tridentinum definitioem contritionis: contritus est animi dolor ac detestatio de peccato commisso, cum proposito non peccandi de cetero. Ad significandum vero quod non sufficiat dolor ob timorem gehennam, subiungit illud Augustini: qui gehennam meruit, non peccare meruit, sed ardere. Et concludit: dolor super omnia esse debet ex Tridentino. Ob quod Deus per Prophetas ad hunc adiungatur: Conversimini (ait) ad me in toto corde vestro.

FRANCISCUS SYLVIUS.

Sylvius, Estii discipulus, Theologiae Facultatis Duacensis tantum decus, ut de ipso vix dictetur, propter unum Sylvium flores. Duacum: ad 3. p. q. 1. Supplum. a. 3. quarens utrum attritio fieri posset contrito, distincte quatuor speciebus attritionis, quas eodem modo definit & explicat, quo supra Estius, nullam ex tribus prioribus speciebus contritionem fieri posse docet, ne secundum quidem, quae ex solo timore temporalis aut aeterni supplicii nascitur. Quod conjectam non habeat directionem Dei super omnia, vel displicientiam peccati, quatenus est offensio Dei. Ideoque non sit veri nominis contritio. Quae autem est quarti generis, cum sit vera nominis contritio, licet imperfecta, potest fieri contrito, scilicet perfecta. Aduita enim dilectione Dei, & iustitia, & per illius augmentum concepsa maiore detestatione peccatorum admirorum, & ardenter defensor vita melioris, contritus prius inversus perficitur. Perfectam proinde ab imperfecta illa specie non distinguit, nec motivo, sed gradu, seu augmto.

Et infra mentem suam clarius exponens, queritur 1. (inquit) que attritio cum absolutione sufficiat ad remissionem peccata. Et aperte resolvit, nullam ex tribus prioribus speciebus sufficere, sed quartam dumtaxat (quam specie & motivo non distinguenda contritione perfecta, ut proxime vidimus) sic namque responderet. Nam etiam sufficere, que est vera nominis contritio, licet imperfecta, probatur 1. quia nullum peccatum remitti potest sine penitentia. Sed attritio, que non habet essentiam contritionis, non est vera penitentia. 2. nemini peccatum remittitur, qui non diligit Deum super omnia, qui non convertitur ad Deum ex toto corde, qui non detestatur peccatum, ut offensio Dei, qui non habet propositorum melioris vita, ut patet 1. Joan. 3. Deuter. 4. Ezech. 18. Qui vero est attritus ita usus sentientiale contritionis rationem non asequatur, non habet omnia illa, &c.

Nec dicas sententiam hanc Sylvium in edit. 4. retractasti, dum ibi videtur contentus amore concupiscentiae. Neque enim ibi loquitur de amore concupiscentiae, qua sit amor nostri ultimè propter nos; sed de amore concupiscentiae sanctae, qualis reperitur in spe, quam etiam Deus propter Deum diligit, prout vidimus agendo de spe.

PHILIPPUS GAMACHÆUS.

Cap. 9. de attritione, confutat (inquit celebris Doctor iste Partiensis) attritionem non esse ex solo motu, sed aliquid etiam divini amoris necessario includere. Alioquin si nullus omnino Dei amor, neque implicitè, neque explicite, actu aut virtute includatur, non est tunc vera attritio, nec attritio nisi nomen prouermetur.

Quod infra confirmat; ex eo quod attritio est species penitentiae; id est generali penitentiationem vindicare debet. Ad penitentiam vero generaliter requiritur, odit peccatum, ut est offensio Dei, & quatenus displaceat Deo, ut tandem ei reconciliemur. Id quod sine aliquo Dei amore & dilectione fieri nequit.

MARTINON, SOC. JESU.

To. 5. disp. 48. de Poenit. scđt. 9. n. 108. sic ait: 2043
Dico 2. contritionem, vel attritionem sufficientem ad Sacramentum Penitentiae, debere est detectionem peccati, virtualiter saltem, & implicitè, super omnia qua peccatum non sunt (ad eumque super gehennam, ad quod profecto requiritur amor Dei super omnia; cum ex solo gehennae metu, super fe non movente, fieri nequeat) ita ut voluntas quodvis malam (ipsum quoque gehennam) adire velit potius, aut pati, &c. quam peccare. An voluntas ad gehennam potius audeundam, vel patientiam, moveri potest ex solo timore gehennae?

P. CHEMINAIS, EJUSDEM SOC.

To. 1. tert. de penitentia Magdalena edit. Paris. anni 1690. penitentia (inquit) ut est dolor & contritus, duas habet qualitates; unam efficientiam, & que nunquam debet absesse; alteram accidentalem, & que sollem inest penitentia perfecta. Dolor essentialis (quem proinde necesse est inesse penitentem etiam imperfectam) est amor preferentiae, quo Deum diligimus plus quam nosipos; plus quam nostrum peccatum; plus quam peccati causas; plus quam peccati effectus: preferentia absolute necessaria. Cuiuscumque natura sit penitentia (id est five perfecta sit, five imperfecta) debet peccator Deum diligere super omnia, & paratus esse omnia propter ipsum deferere, potius quam eum offendere.

SANBOVIUS ET PEREYRET.

Celebres iti Facultatis Partiensis Doctores, 2044 divini amoris necessitatem, formidolosaque attritionis cum Sacramento insufficientiam expresse tradiderunt, Sanbovius utique in Sorbona tr. de poenit. disp. 2. a. 4. Pereyret in Collegio Navarrae, in his quæ anno 1647. dictavit de poenit. c. 2. a. 10. ubi sic: Placet sententia... qua attritionem, sufficientem ad validè, licet & utiliter obtainendam absolutionem, vult... debere includeare amorem Dei, etiam super omnia... ita ut quantum aliquid cessaret motivum, amoris tamen pondus sufficeret ad illum dolorem elicendam.... Illamque requiri persuadem illa divina Scriptura loca Iurapredicta, quibus praecepit penitentia, & ad Deum conversionem ex toto corde, &c.

Toties in Sorbona cum magna solemnitate ac celebitate defensæ.

Omissis pluribus aliis, anno 1645. 7. Augusti 2045 Thesdis illa, approbatibus D. de Breda, Facultatis Syndico, & D. Chartou, Magno Poenitentiario Ecclesie Parisiensis, defensa fuit: Multum datribus veritati, qui sine amore Dei actu adulterum justificari posse affirmat, & qui sibi fraudere contatur definire Tridentinum, attritionem cum absolutione sacramentali ad insufflationem sufficere.

Iulius filius D. Abbas de Noaille (modò Episcopus Cabillonensis) pro Majore ordinaria columna 7. Pro. de Reverendissimo D. Mongaillard, S. Pontii Episcopo, Doctore Sorbonico, columna 7. post divisionem contritionis in perfectam & imperfectam, prior (inquit) id est perfecta, hominem Deo reconciliat, proutquam Sacramentum Penitentiae actu suscipiat. Posterior, id est imperfecta, minime. Intra nisi adjunctum habeat Dei amorem super omnia, saltem inchoatum & initiale, nequidem ad remissionem peccatorum, etiam cum Sacramento consequendarum sufficeret.

Anno 1676. Iulius filius D. Abbas Colbert, modò Archiepiscopus Rothomagensis, subscriventibus D. Chamillard, Syndico Facultatis, Reye-

V V 2

rendissimo Domino Bossuet, Episcopo Condorcensi, Serenissimi D. Delphini Preceptore, nec non Illustrissimo D. Archiepiscopo Parisiensi (quorum ille Respondentis Praes, ille Magnus ejusdem Magister fuit) pro Minore ordinaria, contrito (inquit) alia perfecta... alia imperfecta... alio quoque nomine attrito dici solet: quae ut ad gratiam in Sacramento pereicienda par sit, ex amore Dei sincero, saltem inchoato, profici debet. Neque ea sufficeret, si ex sola pene aeterna, aut altera metu viriretur. Quia opinio profecitam ex metu solo attritionem, ut sufficientem & proximam disputationem propagnat, si consultatur antiquitas, & inter Recentiores, non poterit Theologi audiantur, recent est, & a paucis inventa. Imo nonnulli ex iis qui in ea sunt opinione, nique magni nominis Theologi, hanc etiam esse minus tutam arbitrantur. Opinioni, que ut proximam ad Sacramentum disputationem tueri attritionem ex metu, non jaceat Conclusum Tridentinum. De cuius mente (neutrilocis opinioni, inter Catholicos mota, prejudicium voluerit) si conjiceri licet, in gratiam convictionis, ex amore Dei saltem inchoato projecta, omnino id perpendere videtur, &c.